

骆驼集团股份有限公司

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
胡信国	独立董事	出差在外	

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

公司负责人姓名	刘国本
主管会计工作负责人姓名	谭文萍
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	黄春丽

公司负责人刘国本、主管会计工作负责人谭文萍及会计机构负责人、会计主管人员黄春丽声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	4,211,846,106.35	3,910,486,343.48	7.71
所有者权益(或股东权益)(元)	2,936,882,660.95	2,722,136,258.28	7.89
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.4930	3.1083	12.38
经营活动产生的现金流量净额(元)		329,392,433.70	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		0.39	不适用
归属于上市公司股东的净利润(元)	190,892,808.52	382,905,152.66	214.87
基本每股收益(元/股)	0.2270	0.4454	214.5
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.1420	0.3560	84.32
稀释每股收益(元/股)	0.2270	0.4554	214.5
加权平均净资产收益率(%)	6.99	13.31	增加4.46个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.38	10.41	增加1.87个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项目	年初至报告期末金额(1-9月)
非流动资产处置损益	-910,018.55
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	110,318,842.90
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	-7,641,765.03
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-990,480.63
所得税影响额	-16,196,080.61
少数股东权益影响额(税后)	-1,021,920.80
合计	83,558,577.28

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

项目	合并	增减	增减比例	变动的原因
其他应收款	107,941,194.72	6,993,624.63	100,947,570.09	144.82%
在建工程	68,666,007.34	40,696,345.94	27,969,662.30	68.73%
固定资产净值	-	7,757,981.49	-7,757,981.49	-100.00%
递延所得税资产	30,715,101.84	19,394,481.67	11,320,620.17	58.37%
长期借款	60,000,000.00	42,000,000.00	18,000,000.00	42.86%
其他非流动负债	64,420,333.38	47,814,583.33	16,605,750.05	35.15%
实收资本(或股本)	840,703,750.00	420,366,875.00	420,366,875.00	100.00%
少数股东权益	93,220,930.94	46,025,113.50	47,265,817.44	102.57%

§3 重要事项

3.1公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

①资产负债表表项

项目	2012年9-9月	2011年7-9月	增减	增减比例	变动的原因
其他应收款	107,941,194.72	6,993,624.63	100,947,570.09	144.82%	骆驼集团投资肇庆市广德隆投资有限公司
在建工程	68,666,007.34	40,696,345.94	27,969,662.30	68.73%	新增隆基资金投资隆基4007KVAH新型密封蓄电项目
固定资产净值	-	7,757,981.49	-7,757,981.49	-100.00%	骆驼集团处置固定资产
递延所得税资产	30,715,101.84	19,394,481.67	11,320,620.17	58.37%	骆驼集团增加递延所得税资产
长期借款	60,000,000.00	42,000,000.00	18,000,000.00	42.86%	骆驼集团新增借款
其他非流动负债	64,420,333.38	47,814,583.33	16,605,750.05	35.15%	骆驼集团增加其他非流动负债
实收资本(或股本)	840,703,750.00	420,366,875.00	420,366,875.00	100.00%	骆驼集团新增股本
少数股东权益	93,220,930.94	46,025,113.50	47,265,817.44	102.57%	骆驼集团增加少数股东权益

②利润表项目

项目	合并		增减额	增减比例	变动的原因
	2012年7-9月	2011年7-9月			
营业收入	1,035,430,592.37	623,501,275.68	411,929,316.69	66.07%	本期产能提升,营业收入增加,上年同期受搬迁影响
营业成本	818,442,512.59	461,253,468.77	357,189,043.82	77.44%	营业收入增加,营业成本增加
营业税金及附加	4,410,776.41	3,332,336.14	1,078,440.27	32.36%	应交增值税、营业税增加导致城建税和教育费附加增加
销售费用	49,628,576.02	29,122,541.53	20,506,034.49	70.41%	营业收入增加,销售费用增加
财务费用	-392,569.56	11,451,399.32	-11,843,968.88	-103.43%	主要系募集资金中部分定期存款本期到期收到的利息
营业利润	131,303,785.22	84,493,761.36	46,810,023.86	55.40%	营业收入增加,期间费用减少
营业外收入	97,779,581.64	2,270,218.43	95,509,363.21	4207.06%	骆驼集团收到土地拆迁补偿款
营业外支出	14,923,918.28	10,068,207.40	4,855,710.88	48.23%	骆驼集团、骆驼海味火灾损失
利润总额	214,159,448.58	76,695,772.39	137,463,676.19	179.23%	同营业利润
净利润	189,809,632.30	57,582,888.33	132,226,743.97	229.63%	同营业利润

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负责。如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名。

1.2 如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人刘国本、主管会计工作负责人谭文萍及会计机构负责人、会计主管人员黄春丽声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

项目	2012年9-9月	2011年7-9月	增减	增减比例	变动的原因
营业收入	1,035,430,592.37	623,501,275.68	411,929,316.69	66.07%	本期产能提升,营业收入增加,上年同期受转正影响
营业成本	818,442,512.59	461,253,468.77	357,189,043.82	77.44%	营业收入增加,营业成本增加
营业税金及附加	4,410,776.41	3,332,336.14	1,078,440.27	32.36%	应交增值税、营业税增加导致城建税和教育费附加增加
销售费用	49,628,576.02	29,122,541.53	20,506,034.49	70.41%	营业收入增加,销售费用增加
财务费用	-392,569.56	11,451,399.32	-11,843,968.88	-103.43%	骆驼集团增加财务费用
营业利润	131,303,785.22	84,493,761.36	46,810,023.86	55.40%	营业收入增加,期间费用减少
营业外收入	97,779,581.64	2,270,218.43	95,509,363.21	4207.06%	骆驼集团收到拆迁补偿款
营业外支出	14,923,918.28	10,068,207.40	4,855,710.88	48.23%	骆驼集团减少营业外支出
利润总额	214,159,448.58	76,695,772.39	137,463,676.19	179.23%	骆驼集团增加利润总额
净利润	189,809,632.30	57,582,888.33	132,226,743.97	229.63%	骆驼集团增加净利润

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

个适用				
合并资产负债表主要数据及变动情况				
本期期末数较上期期末数(元)				
5,783				
前十名无关联方的通融股权投资情况				
股东名称	期末持有无关联方股份的数量	种类	股份种类及数量	
赵俊	315,155	人民币普通股	315,155	
卓成集团	249,758	人民币普通股	249,758	
徐俊源	195,900	人民币普通股	195,900	
李书卿	130,801	人民币普通股	130,801	
王瑞	130,799	人民币普通股	130,799	
王瑞	118,600	人民币普通股	118,600	
曹博	118,200	人民币普通股	118,200	
何明	114,800	人民币普通股	114,800	
陈少华	110,180	人民币普通股	110,180	
总计	99,500	人民币普通股	99,500	
权益变动的原因				
权益变动股份来源情况				
股东名称	期初股份数量	本期新增股份数量	限售原因	解除限售日期
赵俊	45,000,000	45,000,000	首次发行	2015年1月10日

2.3 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

发展中心(有限合伙)	2,3628,9000		2,3628,9000	100.00%	2013年12月23日
北京华云股权投资中心(有限合伙)	1,092,600		1,092,600	100.00%	2013年12月23日
合计	53,121,000		53,121,000	100.00%	---

三、管理层讨论与分析

(一)公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、资产负债表项目:

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
胡信国	独立董事	出差在外	

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

公司负责人姓名	刘国本
主管会计工作负责人姓名	谭文萍
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	黄春丽

公司负责人刘国本、主管会计工作负责人谭文萍及会计机构负责人、会计主管人员黄春丽声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	4,211,846,106.35	3,910,486,343.48	7.71
所有者权益(或股东权益)(元)	2,936,882,660.95	2,722,136,258.28	7.89
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.4930	3.1083	12.38
经营活动产生的现金流量净额(元)		329,392,433.70	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		0.39	不适用
归属于上市公司股东的净利润(元)	190,892,808.52	382,905,152.66	214.87
基本每股收益(元/股)	0.2270	0.4454	214.5
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.1420	0.3560	84.32
稀释每股收益(元/股)	0.2270	0.4554	214.5
加权平均净资产收益率(%)	6.99	13.31	增加4.46个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.38	10.41	增加1.87个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项目	年初至报告期末金额(1-9月)
非流动资产处置损益	-910,018.55
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	110,318,842.90
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	-7,641,765.03
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-990,480.63
所得税影响额	-16,196,080.61
少数股东权益影响额(税后)	-1,021,920.80
合计	83,558,577.28

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

关于上市公司股东、关联方以及上市公司尚未履行完毕的承诺情况公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。

根据湖北证监局通知要求,骆驼集团股份有限公司(以下简称“公司”)对公司股东、关联方以及上市公司尚未履行完毕的承诺情况进行专项披露。现将公司、公司股东以及公司关联方在承诺期内尚未履行完毕的承诺情况披露如下:

上市公司简称	承诺类型	承诺方	承诺内容	履行情况
		刘国本	自公司股票上市之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其持有的公司股份,也不由公司回购	

2.3 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.4 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.5 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.6 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.7 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.8 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.9 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.10 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.11 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.12 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.13 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.14 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.15 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.16 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.17 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.18 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.19 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.20 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.21 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.22 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.23 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.24 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.25 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.26 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.27 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.28 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.29 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.30 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.31 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.32 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.33 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.34 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.35 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.36 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.37 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.38 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.39 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.40 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.41 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.42 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.43 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.44 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.45 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.46 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.47 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.48 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.49 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.50 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表